



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ORÇAMENTO DA OBRA

E-MAIL: prefeitura@aguaboa.mt.gov.br

DATA: 07 DE MAIO DE 2015

SINAPI: MARÇO/2015 COM DESONERAÇÃO

OBRA : CONSTRUÇÃO NOVA DE PRAÇA SETOR GUARUJÁ EXPANSÃO

LOCAL : ENTRE AS RUAS " C1", "C2", "C7" E "C8"

CIDADE : ÁGUA BOA - MT

SITE: www.aguaboa.mt.gov.br

FONE: 3468-6400 - CENTRAL

3468-6423 - GERENCIA DE PROJETO

BDI: 21,15%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Un	Quant.	Preço Unitário sem BDI	Preço Unitário com BDI	Total com BDI
1 SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
1.1	73892/001	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE CONCRETO PASSEIO	M²	1.084,28	R\$ 30,38	R\$ 36,80	R\$ 39.901,50
1.2	73892/001	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE CONCRETO ACADEMIA/MESAS	M²	306,21	R\$ 30,38	R\$ 36,80	R\$ 11.268,52
1.3	COMPOSIÇÃO	Jogo de mesa com quatro bancos em concreto, conforme projeto	Un	4,00	R\$ 633,43	R\$ 767,40	R\$ 3.069,60
1.4	COMPOSIÇÃO	Banco de madeira itaúba e aço conforme detalhe no projeto	Un	6,00	R\$ 466,67	R\$ 565,37	R\$ 3.392,22
1.5	73816/001	EXECUCAO DE DRENO COM TUBOS DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL PERFURADO - DN 100MM	M	40,00	R\$ 20,30	R\$ 24,59	R\$ 983,60
1.6	83518	ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO (MURETA CAIXA DE AREIA)	M³	7,00	R\$ 269,14	R\$ 326,06	R\$ 2.282,42
1.7	87893	Chapisco traço 1:3 (cimento e areia), preparo manual	M²	84,00	R\$ 4,03	R\$ 4,88	R\$ 409,92
1.8	6130	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (GROSSA)	M²	84,00	R\$ 16,70	R\$ 20,23	R\$ 1.699,32
1.9	83450	CAIXA DE PASSAGEM 80X80X62 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 330,65	R\$ 400,58	R\$ 400,58
SUBTOTAL					R\$ 1.801,68	R\$ 2.182,71	R\$ 63.407,68
2 BANCO DE CONCRETO							
2.1 FUNDAÇÃO DO BANCO E MURETA							
2.1.1	73481	Escavação manual de valas em terra compacta (mureta)	m³	1,89	R\$ 28,79	R\$ 34,87	R\$ 65,90
2.1.2	5970	Forma c/ tabuas 3 a (2,5 x 3,0 cm) p/m2 p/ fundação, incl. Montagem e desmontagem	m²	20,44	R\$ 40,98	R\$ 49,64	R\$ 1.014,64
2.1.3	74254/002	Fornecimento, Trabalho e Aplicação de Aço CA 50 em Fundações.	kg	91,52	R\$ 7,09	R\$ 8,58	R\$ 785,24
2.1.4	73942/002	Fornecimento, Trabalho e Aplicação de Aço CA - 60 em Fundações.	kg	23,35	R\$ 6,97	R\$ 8,44	R\$ 197,07
2.1.5	73972/002	Concreto estrutural fck = 20 Mpa preparado na obra c/ betoneira, sem lançamento	m³	1,52	R\$ 317,67	R\$ 384,85	R\$ 584,97
2.2 ESTRUTURA BANCO DE CONCRETO							
2.2.1	74254/002	Fornecimento, Trabalho e Aplicação de Aço CA 50 em Fundações.	kg	419,16	R\$ 7,09	R\$ 8,58	R\$ 3.596,39
2.2.2	73972/002	Concreto estrutural fck = 20 Mpa preparado na obra c/ betoneira, sem lançamento	m³	6,44	R\$ 317,67	R\$ 384,85	R\$ 2.478,43
2.2.3	5970	Forma c/ tabuas 3 a (2,5 x 3,0 cm) p/m2 p/ fundação, incl. Montagem e desmontagem	m²	17,60	R\$ 40,98	R\$ 49,64	R\$ 873,66
SUBTOTAL					R\$ 767,24	R\$ 929,45	R\$ 9.596,30
TOTAL GERAL							R\$ 73.003,98

Aline Favaretto
Engª Civil CREA MT032911